
COMUNE DI VILLASALTO
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

 COPIA

Ordinanza del Sindaco

Villasalto, lì  19-01-2023

Ordinanza n° 3

Oggetto: Interruzione attività e chiusura delle scuole per neve per la
giornata del 19.01.2023.

IL SINDACO

VISTE le abbondanti precipitazioni nevose che hanno interessato, nelle ultime ore, il territorio comunale;

PRESO ATTO delle previsioni meteorologiche per tutta la giornata del 19.01.2023 interessate da intense

perturbazioni a carattere nevoso;

RITENUTO di dover salvaguardare la pubblica incolumità in considerazione della situazione attuale e della

viabilità del territorio comunale che presenta anche alcune zone impraticabili con l’andare avanti della

situazione;

CONSIDERATO che, al fine di garantire il rientro in sicurezza degli alunni e del personale scolastico, di

provvedere con urgenza a disporre l’interruzione delle attività scolastiche e la chiusura delle scuole di ogni

ordine e grado presenti nel Comune di Villasalto per la giornata odierna;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’articolo 50, commi 4 e 5;

ORDINA

L’interruzione delle attività scolastiche e la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine grado del Comune di

Villasalto per la giornata di giovedì 19 gennaio 2023, dalle ore 10:45.

DISPONE

La trasmissione della presente ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Edmondo
De Magistris”;

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio online del sito istituzionale dell’Ente.

Il Sindaco
F.to Dott. USAI LEONARDO

Reg. Pub. 39

Comune di Villasalto (Ca) Prot. n. 0000357 del 19-01-2023 - partenza



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente ordinanza viene pubblicato all’Albo Pretorio on line, ai sensi
dell’art. 32 della Legge 69/2009, sul sito istituzionale del Comune di Villasalto dal 19-01-2023
per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to  DOTT. SSA CAMBONI FRANCESCA

Ordinanza del Sindaco n.3 del 19-01-2023 COMUNE DI VILLASALTO Pag. 2

Comune di Villasalto (Ca) Prot. n. 0000357 del 19-01-2023 - partenza


